

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
 Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 35 ct.
 W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamae otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi:

Całorocznie w miejscu: 12 zł. pocztą: 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca): w miejscu 6 zł. pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca): w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca): w miejscu 1 zł. pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało i półroczni otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik* prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Ogłoszenie.

Z końcem grudnia 1875 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów prowadzonych w uprz. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną	12.150 zł. tj. w wal. zł. ct.
austriackiej	12.757 50
b) opiewających na wal. austr.	65,486.150 zł. — ct.
Razem	65,498.907 50

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisye kontroli not państwa a mianowicie:

jednorońskich	77,963.743
pięciorońskich	114,230.400
pięćdziesięcioroń.	154,306.850 zł. ct.
razem	346,501.033 —
w ogóle	411,999.940 50

Wiedeń, 3. stycznia 1876.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa.

Dr. Henryk Perger de Pergenu
prezydent.

Dr. Ignacy Kaiser
członek komisji.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 8 stycznia.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa autentyczne szczegóły o wyniku konferencyj ministeryalnych w Budapeszcie dojdą do publicznej wiadomości dopiero za kilka dni, gdy zbierze się Izba deputowanych Rady państwa. Zanosilo się wprawdzie na wcześniejsze zwołanie konferencyi poselskiej właśnie z powodu tych rokowań, ale w Wiedniu obecną jest w tej chwili tylko mała garstka deputowanych, więc musiano zaniechać tej myśli. Kilka dni, które dzielą nas od poświęconego posiedzenia Izby deputowanych, obfitować będą w rozliczne bajki sensacyjne i pogłoski osnute w biurach redakcyjnych. Trudno wymagać, ażeby prasa austriacka i węgierska nie zajmowała się dziś wyłącznie tak ważnym dla niej przedmiotem, a ponieważ przebieg konferencyj ministeryalnych nie jest dla niej dostępny, więc najbujniejsza produkcya bajek i pogłosek zasługiwać będzie na pewną pobłażliwość. Z ostatnich głosów o sprawie handlowo-cłowej i bankowej przebija znaczna otucha z powodu udziału ministra spraw zagranicznych hr. Andrassego w konferencyi buda peszteńskiej. Prasa węgierska liczy na patriotyzm hr. Andrassego i widzi w jego udziale całkiem słuszną dobrą wróżbę dla przebiegu rokowań. Prasa austriacka zaś pamięta, że hr. Andrassy jako minister spraw zagranicznych całej monarchii nie może zająć stanowiska partykularnego, i z równą słusnością widzi w tem rękojmię, że przebieg rokowań odpowie interesom monarchii jako całości, a tem samem i oczekiwaniom austriackim. Gdyby nawet hr. Andrassy nie był ministrem spraw zagranicznych, to już sam fakt, że jest bystrym i znakomitym a nadto bezpośrednio nie wmięszanym w te sprawy mężem stanu, wystarczyłby na bardzo cenną rękojmię pojednawczego wyrównania nieporozumień. Zgodność obu stron w uznaniu zbawiennego wpływu, jaki wyrzecz musi pośrednictwo hr. Andrassego, dowodzi najlepiej, że dzi-

sijszym rokowaniom nie braknie pewnie podstawy do wyrównania wszelkich sporów. że nadany tym sporom w ostatnich czasach charakter trudnych do pogodzenia sprzecznosci, jest w znacznej części tylko dziełem wzburzonych umysłów dziennikarskich.

Strach ma wielkie oczy nawet w Berlinie. Każdy ważniejszy wypadek polityczny alarmuje stronnictwo liberalne, które koniecznie chce ze wszystkiego wysnuwać wnioski, o ile prawdopodobnym jest zapowiadany zwrot ks. Bismarcka ku polityce konserwatywnej. Świeże mianowanie hr. Eulenberga, ministra spraw wewnętrznych, komisarzem w radzie związkowej, szczególnie nadarza się do tego rodzaju rozmyślań. Hr. Eulenburg był jeszcze do niedawna podporą stronnictwa konserwatywnego, a pierwszy jego projekt ordynacji powiatowej, wniesiony przed kilku laty do pruskiej izby deputowanych tak się niepodobał stronnictwu liberalnemu, że nie uznało go nawet godnym poważniejszego rozbioru. Wtedy jednak silnie przeważał kierunek liberalny i hr. Eulenburg chcąc utrzymać się u steru musiał w nowym projekcie dogadzać wymaganiom panującego stronnictwa. Zastosował się on do tych wymagań z nadzwyczajną gotowością i ściślnością a nawet tak dalece przejął się jego dążnościami, że nie wahał się przełamywać oporu izby wyższej tak niepopularnym środkiem, jakim zawsze być musi nominacja kilkunastu nowych parów dla chwilowego przekształcenia stosunku głosów. Po tak stanowczym zapędzie w liberalnym kierunku raziloby niezawodnie nagłe przerzucenie się na stronę przeciwną. Ale i postępowanie hr. Eulenberga w sprawie ordynacji powiatowej było rażącym, a przeciwie to go nie wstrzymało od śmiałej zmiany przekonania. Zachodzi pytanie, czy hr. Eulenburg wtedy stanowczo nawrócił się do zasad liberalnych, czy tylko uważał abnegację za przymiot niezbędny dla męża stanu, który ma kierować losami państwa w chwili przejściowej, wśród wytwarzania się nowych podstaw i warunków ustroju państwowego. W pierwszym razie złożyłby hr. Eulenburg nowy dowód politycznej abnegacji, w drugim zaś razie nowy zwrot

byłby dlań krokiem bardzo łatwym i wdzięcznym. Na wyświecenie zagadki nie będzie my długo czekać. Hr. Eulenburg ma wypracować państwową ustawę o stowarzyszeniach a wiadomo, że kwestya ta jest obok ustawy prasowej najlepszą próbą liberalizmu. Do projektu przywiązuje stronnictwo liberalne wielkie znaczenie i dążność jego uważać zechce za wskazówkę zmian, na które ma się wyraźnie zanosić.

Jak prasa liberalna Niemiec uroiła sobie, że książę Bismarck zewsząd zastawia sidła na dzisiejszą większość parlamentarną, tak znowu organom inspirowanym przewidyują się wszędzie spiski stronnictwa ultramontańskiego. Owa słynna filipika *Provinc. Corresp.* przeciw panu Schmerlingowi miała być tylko prostym następstwem takiego urojenia. Ktoś zażartował sobie w Berlinie w ten sposób, że zmyślił całą historję polityczną o zjeździe niemieckich koryfeuszów ultramontańskich z naczelnikami austriackiej opozycyi prawnopañstwowej w Pradze. Na tym zjeździe ułożono wrzekomo program wspólnej akcyi, w którym wybitne miejsce miałyby zajmować także podkopanie jednosci niemieckiej i hegemonii pruskiej na korzyść Austrii. Naczelnicy austriackiej opozycyi prawnopañstwowej mieliby tedy dążyć do wskrzeszenia dawnej roli Austrii w związku państw niemieckich; *Risum teneatis!* A przecież ci dziennikarze berlińscy, którzy skompromitowali się szalonymi filipikami przeciw p. Schmerlingowi, powtarzają całą baśń z zatrwożonymi minami i starają się nią na prawdę usprawiedliwić swój krok fałszywy. Dlaczegoż nikt nie wymieni po nazwisku osób, które spiskowały w Pradze? Byłoby to najlepszym sposobem ubezważnienia przeciwników, bo świat wiedziałby odtąd, że zmarzycielami takimi nikt nie potrzebuje się liczyć. Ale trudno wymieni nazwiska, jeżeli się ich nie zna, jeżeli w ogóle cała historia jest tylko niezgrabnym wymysłem.

Ze strony bardzo kompetentnej do wydawania sądów doczekała się Francya uznania, że obecnie zachowuje się całkiem lojalnie w obec przymierza trzech mocarstw północnych t. j. że nie stara się ani osłabić

Pożary w kopalniach.

Katastrofa w kopalniach bocheńskich, która pochłonęła dwanaście ofiar i w smutku pograżyła tyle rodzin, a której najstraszniejszym epizodem była śmierć śp. Winda-kiewicz i towarzyszącego mu w głąb podziemi dyrektora salin, sprawiła głębokie wrażenie w całym kraju. Wypadek taki zwykł dziwnie przemawiać do serca i do imaginacyi zarazem — bo nie może nie wstrząsa silniej umysłów, i nie wzbudza żywszego współczucia, jak śmierć ludzi, padających ofiarą nieustraszonego męstwa i obowiązku, pojętego na skalę poświęcenia.

Jeżeli tragiczny los bohaterów katastrofy wywołał współdział tak powszechny i serdeczny, to znowu jej widownia przemawia żywo do imaginacyi. Zawód górnika, pracującego w głębokich podziemiach, otoczony jest dotąd pewnym urokiem zarówno poetycznym, jak posępnym i tajemniczym — i nie darmo tyle legend, tyle podań oplata ową lampkę, z którą górnik spuszcza się w labirynt ciemnych i głuchych chodników.

Więść o pożarze w takiej kopalni, o płomieniach nurtujących na kilkaset sążni pod ziemią, podsyca każdą żywszą wyobraźnię i przepelnia ją obrazami niezwykłej grozy...

żar polza po podziemnych sklepieniach, jak płomień oświecła łuną złowrogą ten świat ciemności, który prócz lampki górnika nie zna innego światła, jak szle przed sobą kłęby czarnego dymu, który wspólnie z wrogiem wszelkiego życia, z czadem śmiertelnym, chwytą straszliwą chmurą biednego górnika, zaskoczony przy pracy gdzieś w oddalonej, najgłębszej kondygnacyi...

Wobec tak rozbudzonej wyobraźni i głębokiego wrażenia, jakie sprawia niezawodnie na każdym z czytelników naszych katastrofa bocheńska, nie będzie może rzeczą niestosowną, jeśli fejleton dzisiejszy poświęcimy krótkiemu wspomnieniu największych i najpamiętniejszych pożarów, które nawiedziły kopalnie polskie, mianowicie zaś Wieliczkę, a które przechowały nam źródła współczesne.

Pierwszy większy wypadek pożarowy, jaki nam historia górnictwa w Polsce przekazała, zdarzył się w r. 1510 w kopalniach wielickich za rządów Zygmunta I. Niektórzy pisarze opisujący Wieliczkę, jak n. p. Hrdina (*Geschichte der Wieliczkaer Saline*) Boczkowski (*O Wielicze pod względem historyi naturalnej i dziejów*) twierdzą, jakoby ten pożar nawiedził Bochnię, jest jednak więcej prawdopodobieństwa, iż się to stało w Wielicze.

Podrzucony przez złośliwego górnika ogień, chociaż niesprawił podówczas wielkiej szkody, to przecież pozbawił życia wielu robotników. Jedni zadusili się wśród dymu, inni ratując się ucieczką poranili się śmiertelnie.

Pożar ten pokonsny został dzięki heroicznego energii ówczesnego żupnika wieli-

kiego Andrzeja Kościeleckiego i Seweryna Betmana, rajcy krakowskiego, który był oraz bachmistrem (*bergmeister*) wielickim a liczył już wówczas 70 lat. Obadwaj odważyli się spuścić szybem w podziemia, a gdy Kościelecki, ogłuszony wzywaniem, padł bez przytomności, ocucił go Betman i mimo tego wypadku obadwaj głównie przyczynili się do stłumienia pożaru.

Nieustraszone to męstwo i przytomność umysłu obydwoh mężów wspominają wszyscy historycy nasi, a że to się zdarzyło za rządów króla Zygmunta I. wspomina o niem pierwszy J. L. Decius w dziele: *De rebus gestis Sigismundi I.* Oddaje hołd temu czynowi także Łabęcki w swoim: *Górnictwie w Polsce*, a Franciszek Wężyk w swoich *Okołicach Krakowa* uczcił go następującemi słowy:

Pożar głębi ogarnął lotem błyskawicy,
 Już dym zgubny poczuli zbledli rzemieślnicy,
 Już nieuchronnej śmierci patrzą w oczy z bliska,
 Przepalone do gruntu runęły sklepiiska...
 Srożeńże moc okropna zaciekłych płomieni,
 Ginę w strasznych dręczeniu ludzkie umięzeni
 huk ognia, krzyk cierpiących, trzask niezwykły

[gromów;
 Z głębi ziemi do miejskich przenosi się do-
 [mów];
 Słyszając to, znikli serca i ludzie zdrzęli.
 Lecz kto w głębiach zawartym pomocy udzieli?
 Kto wesprze otoczonych zacieklą pożogą?
 Kto w palające żary śmiałą skooczy nogą?
 Przecież jawią się tacy. Nad gmin odrętwiału
 Wyżsi chęcią, duszami i pręcuciem chwały,
 W głąb jaskiń płonących spadają bez trwogi
 Kościelecki z Betmanem. Ludzież to czy bogi?

Szli sami w kraj podziemny, ogniem rozgorzały.
 Przez gęste kłęby dymów i wrzące upały,
 Szli, a w sercach pożarem niestrawionych ludzi...
 Konającą odwagą ich przytomność budził.
 Zagrzani wzorem męźnych biorą się do dzieła,
 Wnet się wściekłość płomieni łagodzić poczęła.

I drugi nieznanym nam z nazwiska wierszopis opiewał bohaterką odwagę Kościeleckiego i Betmana, a z wiersza jego wyjmujemy następujący ustęp:

Któż da pomoc? Wszystko drży do koła,
 Kiedy, «ja biegnę!» — Kościelecki wola,
 A za nim Betman. Stawają na zgrębie,
 Z rzymską odwagą rzucają się w głębie,
 Noszą ratunek i tak w jednej chwili,
 Najwyższe bojów męstwo przewyższyli....

Drugi również zbrodnicy i mściwą ręką robotnika podłożony pożar wybuchł w Wielicze w r. 1620 w komorze *Jeleg* pod szybem *Seraf*; lecz zasypaniem pieców przyległych został zaraz uduszony.

Najszroźszy i najzłubniejszy dla kopalń Wielickich był pożar w szybie *Bonerowskim* w r. 1644. Przez nieostrożność w spuszczeniu siana dla koni, używanych już wówczas w podziemiach, gdy już szyb prawie do połowy był zapełniony, zajęło się nagle siano i strzeliło tak gwałtownym i szybkim płomieniem z szybu, że dach stojącego nad nim budynku salinarnego, jakby ognistym wichrem porwany, wyskoczył w powietrze i padł o kilkadziesiąt kroków na ziemię.

Pożar ten, wśród którego jakby z wulkana wybuchły płomienie z szybu, urzągał długi czas z usiłowań ludzkich i czynnymi-

(NADESZLANE.)

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i siłę bez lekarstw i kosztów przez leczenie za pomocą pokarmu, wymienita

REVALESCIERE Du Barry z Londynu.

Od 30 lat żadna słabość nie oparła się tej przyjemnej potrawie życia, i sprawdza się tak samo u dorosłych jak i dzieci bez medycyny i kosztów...

Skrócony wyciąg z 80.000 certyfikatów:

Certyfikat radcy medycyny dr. Wyrzer. Bonn, 10 lipca 1852. Revalesciere du Barry zastępuje w wielu wypadkach lekarstwa...

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysł. Lwów, dnia 4 stycznia 1876.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' containing various market rates and prices for goods like flour, oil, and sugar.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds.

Winchester, Anglia 3 grudnia 1842. Pańska wyborna Revalesciere usunęła długotrwałe i uporczywe symptoma uciążliwości w spodnich częściach ciała...

(Pani) Armand Prevost, właścicielka. Cena w puszkach blaszanych, zawierających 1/2 funta 1 zł. 50 ct., 1 funt 2 zł. 50 ct., 2 funt 4 zł. 50 ct.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' showing rates for various international locations like London, Paris, and Amsterdam.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' showing rates for various types of bonds and financial instruments.

EDYKTY I OBWIESZCZENIA

(48 2-3) Ogłoszenie konkursu. L. 57629. W celu obsadzenia posady stróża w zabudowaniu kolegium prawniczego przy c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie...

takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 147 zł. 86 ct.

krowiec macht hiemit bekannt, dass über Ansuchen des Troppauer k. k. Landesgerichtes vom 9 März 1875...

beim 1 und 2 Termine nur um den Schätzungspreis, beim 3 auch unter demselben unter den vorgelegten Bedingungen...

tenden Befuche sind bis 1 März 1876 an die Direction des „Francisco-Josephinum“ in Mödling zu überreichen.

Wien, am 1. Jänner 1876.

Bom t. t. Ackerbau-Ministerium.

(61 1—3) E d y k t.

L. 30839. C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 194 ordynacyi konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek kupca i firmy J. L. Ameisena w Podgórzu a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się pana Dra Fr. Przemyckiego c. k. radcę sądu kraj. w Krakowie, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. Oszesznaka z substytucją p. adw. Trojnalckiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 11 stycznia 1876 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i o do ustanowienia innego tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do dnia 14 marca 1876 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkursowej unikać wszelkich skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 24 marca 1876 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby w których zaufaniu pokładają.

Wierzyciele którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkuje, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków 27 grudnia 1875.

(78 1—3) Obwieszczenie.

L. 4508. C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu, uwiadamia Seweryna Jalbrzykowskię z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a względnie jego z imienia i nazwiska, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców że przeciwko niemu Stefan Wilkoszowski pod dniem 4 września 1875 r. l. 4502 wniósł do tutejszego sądu pozew o uznanie praw z kontraktu najmu z dnia 22 stycznia 1842 na jego rzecz w stanie biernym realności pod l. 6103 w Podgórzu zastabulowanych, na który termin do rozprawy na dzień 24 stycznia 1876 r. wyznaczono, i że dla nich kuratora w osobie adwokata Dra Wilkosza w Krakowie ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanych aby kuratorowi temu potrzebnej informacji udzielili, lub sobie innego zastępcę obrali, gdyż inaczej wszelkie zaniechania wynikłe ze skutki sami sobie przypiszą.

Podgórze dnia 15 października 1875.

(52 1—3) Konkurs.

L. 2077. Celem obsadzenia kilka posad referentów ekonomicznych w okręgu c. k. Podkomisji krajowej podatku gruntowego w Krakowie rozpisyje się niniejszem konkurs do 20go stycznia 1876.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania do Prezydium Krakowskiej c. k. Podkomisji krajowej wykazując wiek, stan, nauki, odbyte egzamina praktyczne, niaganane zachowanie, zdrowie fizyczne, dotychczasową służbę lub zatrudnienie, obywatelstwo państwowe i znajomość języka krajowego.

Kompetenci w służbie publicznej będący mają wnieść podania przez swą zwierzchniczą władzę, inni przez właściwe c. k. Starostwo powiatowe.

Kraków dnia 28 grudnia 1875.

(76) Ogłoszenie.

L. 3. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Jagodnik dnia 17 stycznia 1876 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie-

nia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Kolbuszowa dnia 3 stycznia 1876.

(74) Obwieszczenie.

L. 18046. C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle podaje dodatkowo do ogłoszenia w sprawie egzekucyjnej Juliusza Maszka przeciw Samuelowi Buka o 420 zlr. w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej Nro. 284 umieszczonych, że licytacya dóbr Krecowa z przyległościami dnia 20 stycznia 1876 o godzinie 10 zrana się odbędzie.

Przemyśl 31 grudnia 1875.

(71 1—3) Obwieszczenie.

L. 2678. Z c. k. Sądu powiatowego w Bukowsku uwiadamia się, że w tut. sąd. kancelaryi odbędzie się w dniach 20 stycznia 1876, 20 lutego 1876 i 20 marca 1876, każda razą o godz. 10 rano przymusowa licytacyja sprzedaż realności tychże dłużników Stanisława Dąbrowskiego i Antoniego Pietrzyckiego własnej pod N. k. 236 w Bukowsku położonej z gruntu objętości 6 morgów składającej się, celem wydobycia sumy 627 zlr. 50 ct. a w. z pn. przez Chawę Majerowicz wywalczonej.

Warunki licytacji tej, tudzież protokoły zajęcia i oszacowania są do przejrzenia w tut. sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Bukowsko 10 grudnia 1875.

(59 1—3) E d y k t.

L. 6217. C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Estery Elster 50 zlr. w. a. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jakóba Silbermann w Krakowcu pod l. k. 5 położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniu 20 stycznia, 24 lutego i 30 marca 1876, w zabudowaniu tutejszego sądu, zawsze o godzinie 10 przedpołudniem i to na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową oraz i wywołania w kwocie 100 zlr. w. a. lub wyżej niej, na trzecim zaś i niżej takiej.

Wadyum wynosi 10 zlr. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu. Krakowiec 20 października 1875.

(72 1—3) Ogłoszenie.

L. 5046. Dnia 27 stycznia, 24 lutego i 30 marca 1876, zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w zabudowaniu sądownym publiczna sprzedaż realności l. k. 199 w Magierowie położonej, Zacharka Bokaly własnej ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz banku włościańskiego o 100 zlr. z tem, że na trzecim terminie realność i poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Cena wywołania 200, wadyum 20 zlr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania i ocenienia w Sądzie tutejszym przejrzeć wolno.

C. k. Sąd powiatowy Niemirów 26 października 1875.

(94) Ogłoszenie.

L. 3. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Parkosz dnia 7 stycznia 1876, rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Pilzno dnia 5 stycznia 1876.

(88 1—3) Obwieszczenie.

Wydział Samborskiej Izby Adwokatów podaje do powszechnej wiadomości spis adwokatów, z końcem roku 1875 w liście Samborskiej Izby wpisaných.

I. Z siedzibą w Samborze:

Dr. Budzynowski Ignacy,
" Ehrlich Szymon,
" Kohn Jakób,
" Pawliński Karol,
" Witz Leon,
" Wołosiański Bazyl.

II Z siedzibą w Drohobyczu:

Dr. Wohllerner Marek,
" Wolski Władysław.
III. Z siedzibą w Stryju:
Dr. Baczyński Hilary,
P. Błoński Aleksander Biberstein,
Dr. Fruchtman Filip,
" Popiel Seweryn,
" Z Wydziału Izby Adwokatów
W Samborze dnia 2 stycznia 1876.

(38 1—3) Ogłoszenie.

Nr. 8274. Ze strony Komisji dla zakładania ksiąg hipotecznych z c. k. Sądu powiatowego w Podhajcach wydzielonej, wyznacza się do rozpoczęcia dochodzeń miejscowych w celu założenia ksiąg hipotecznych w gminie katastralnej Bakersdorf dzień 19go stycznia 1876 o godzinie 9tej przed południem na którym każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, zgłosić się i wszystko cokolwiek dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna, przytoczyć może.

Podhajce dnia 27go grudnia 1875.

Ogłoszenie.

Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 1go lutego 1876 r. odbędzie się w kancelaryi tegoż Wydziału we Lwowie piąte losowanie obligacyj pożyczki krajowej z roku 1873, w sposób zastosowany przy losowaniu zapisów długu Państwa.

Według planu umorzenia galicyjskiej pożyczki krajowej w sumie 1,600.000 zlr. wal. austr., zatwierdzonego reskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa Skarbu z dnia 29 listopada 1873 l. 5087 / F. M., wyciągnięte będą przy piątym losowaniu:

z Seryi A. po 100 zlr., dwadzieścia i ośm obligacyj;

z Seryi B. po 300 zlr., jedna obligacya;

z Seryi C. po 500 zlr., trzy obligacye, wreszcie

z Seryi D. po 1000 zlr., jedna obligacya.

Wynik losowania podany zostanie do publicznej wiadomości w „Gazecie Lwowskiej“ i w „Wiener Zeitung“.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 5go stycznia 1876.

(25 1—3) Rundmachung.

3. 16245/2227 V. Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungs Sorten, dann Feldgeräthe für die k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder.

Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt die Lieferung der nachfolgend specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gefestigter Offerte sicherzustellen.

Die Anzahl der Lieferungsgegenstände ist approximativ folgende:

Gruppe A.

Bei der k. k. Landwehr-Monturs- Uebernahme-Commission in Wien einzuliefern:

- 22.719 Stück Feltpappen sammt Riemen, ohne Knöpfe;
- 1.935 " Kapuzen aus Kautschukstoff;
- 1.572 " Armleibhel für Infanterie;
- 2.683 " Armleibhel für Schützen;
- 7.174 " Blousen für Infanterie, ohne Achseldragoner und ohne Metallknöpfe;
- 921 " Blousen für Schützen, ohne Achseldragoner und ohne Metallknöpfe;
- 787 " Mäntel für Infanterie, ohne Knöpfe;
- 693 " Mäntel für Schützen, ohne Knöpfe;
- 5.187 " Pantalons ohne Strupfen, für Infanterie;
- 2.993 " Pantalons ohne Strupfen, für Schützen;
- 1.712 " Hosenriemen;
- 9.848 " Hemden aus Calicot;
- 10.799 " Gattien aus Leinwand;
- 12.212 Paar Fußlappen aus Calicot;
- 210 Stück Leibbinden;
- 11.433 Halsbinden;
- 4.656 Paar Halbstiefel;
- 1.725 Stück porte epées für Infanterie;
- 992 " Schützenabzeichen, rothe für Infanterie;
- 165 " Schützenabzeichen, grüne für Schützen;
- 11.910 " Brotsäckel;
- 5.299 " Zwisch Pantalons;
- 1.953 Duzen große weiße Metallknöpfe mit Nummern;
- 2.178/12 " kleine weiße Metallknöpfe mit Nummern;
- 207 Stück Kalbfellornister für Unterofficiere mit Feuertornister;
- 177 " Kalbfellornister für Unterofficiere ohne Feuertornister und Officiersdiener;
- 2.376 " Kalbfellornister für Soldaten mit Feuertornister;
- 72 " Kalbfellornister für Soldaten ohne Feuertornister;
- 24 " Kalbfellornister für Kompagnie-Tambours;
- 1 " leberner Pactornister für Batalions-Hornisten;
- 296 " Leibriemen mit Schnalle allein;
- 2.052 " Leibriementaschen zum Säbelbajonnet;
- 23 " Leibriementaschen zum Infanterie-fäbel;

- 53 " Leibriementaschen zum Pionnier-fäbel;
- 2.338 " Revolveranhängschnüre sammt Haden;
- 586 " Gewehriemen;
- 1.217 " Mantelriemen;
- 169 " Signalhorn-Anhängschnüre;
- 15 " Infanterie-Rochgeschirre à 2 Mann;
- 8 " Cavallerie-Rochgeschirre à 2 Mann;
- 1.130 " Infanterie-Rochgeschirre-Neberzüge;
- 3.715 " Eschalen mit Deckel;
- 301 " complete Feldflaschen sammt Trag-schnur;
- 24 " Flosshaden sammt Stiel;
- 24 " Handhaden " "
- 24 " Krampen " "
- 24 " Schaufeln " "
- 24 " Floss- und Handhaden = Futterale sammt Handsägen = Befestigungsriemen;
- 13 " Kettenfäden;
- 12 " complete Handfäden;
- 12 " Stemmeisen sammt Heft;
- 12 " 1/3öllige Schneckenbohrer;
- 12 " 1/2 " " "
- 24 " 1/3 " " "
- 48 " Klammern;
- 42 " Sägefeilen;
- 12 " Schrentkeisen;
- 12 " Reißzangen;
- 288 " 6zöllige Nägel;
- 2.400 " 3 " Drahtstiften;
- 1.200 " 4 " "
- 12 " Zollstäbe;
- 72 " Schnürstricke;
- 24 " Schanzzeug-Traggurten;
- 48 " Werkzeugsaschen für Pionniere;
- 1 " Medicamenten-Tornister;
- 1 " Verband-Tornister;
- 1 " Arzneitasche für Medicamenten-Tornister;
- 1 " Arzneitasche für Verband-Tornister Gruppe B.

Beim k. k. Monturs-Depot des stehenden Heeres, Nr. 1 in Brünn einzuliefern:
22 Stück leberne Pactornister mit Patronenverforgungstasche;
2 " leberne Pactornister ohne Patronenverforgungstasche;
49 " Cavalleriepatrontaschen, allein;
22 " Cavallerie = Patrontaschenleibriemen mit Carabinerstrupfen;
2 " Cavallerie = Patrontaschenleibriemen ohne Carabinerstrupfen;
2 " Revolvertaschen mit Tragriemen;
18 " Revolvertaschen ohne Tragriemen;
330 " Revolver-Anhängschnüre;
72 " Carabinerriemen;
30 " Cavallerie-Mantelriemen;
15 " Cavallerie-Rochgeschirre à 2 Mann;
15 " Cavallerie-Rochgeschirrsäckel;
15 " Cavallerie-Rochgeschirrttragriemen;
30 " Lagerhaden sammt Stiel;
30 " Lagerhaden-Futterale;
31 " Sattelsitzdecken;
31 " Pferdebedecken;
31 " Obergurten;
31 " Untergurten ohne Strupfen;
31 " Untergurtenstrupfen;
31 Paar Steigriemen;
31 " Steigbügel (unverzint);
31 Garnituren Patricriemen (5 Stück pr. Garnitur);
31 Stück Hülfentaschen sammt Anhängriemen
31 " Vorderzeuge;
31 " Hauptgestelle;
31 " Reitfalten ohne Rinnketten und Haden (unverzint);
31 " Rinnketten sammt Haden (unverzint);
31 " Stangenzügel;
31 " Trensengefelle;
31 " Knebeltrensen (unverzint);
31 " Trensenzügel;
31 " Stallhalter;
43 " Stallhalteranhängriemen;
16 " Stallhalteranhängletten sammt Strupfenstück;
31 " Striegel;
31 " Karbatschen sammt Handriemen;
31 " Hafersäckel;
31 " Futterornister;
31 " Fouragestricke;
31 " beherne Pferdeplücker;
32 " Fußhessel;
6 " Tränkeimer.

Die Eintheilung der Fußbekleidungen nach Größengattungen und die Nummern der Knöpfe werden den Erthebern besonders bekannt gegeben werden.

Die zu jedem Paar Schuhe und Halbstiefel gehörigen 80 Stück eiserne Sohlenmängel sind nicht einzuschlagen, sondern abgefondert einzuliefern.

Nachdem beabsichtigt wird, eine Anzahl von noch vollkommen tauglichen Verriemungen von außer Gebrauch zu sehbenden Flachsgarn-tornistern für die einzuliefernden Kalbfellornister zu verwenden, so haben diejenigen Officieren, welche auf die Lieferung von Kalbfellornistern reflectiren, in ihrem Offerte auch den Preis für einen Kalbfellornister sacc allein, sammt Annäherung der von der Landwehrverwaltung beizugebenden Verriemung, welche sie bei dem ihrem Fabrikorte nächsten Landwehrbatail-

von unentgeltlich abzuholen haben werden, und
samt Beigabe des zum Aufsuchen
dieser Veriemung erforderlichen
Mittelbings anzuführen.

Diejenigen welche sich an dieser Lieferung
betheiligen wollen, haben ihre schriftlichen, ge
stempelten und gehörig versiegelten Offerte läng
stens bis 31 Jänner 1876 Mittags 12 Uhr
an das Präsidium des k. k. Ministeriums für
Landesverteidigung einzusenden.

Um die Betheiligung an den Lieferun
gen für das Aerar auf weitere Kreise auszudeh
nen werden hier, bei gleich günstigen Angeboten,
in erster Reihe solche Industrielle berücksichtigt
werden, welche nicht schon zu den Consortien
für die Bemontirung und Ausrüstung des k. k.
Heeres gehören.

Für die Zubaltung des Offertes ist ein
Badium mit fünf Percent des nach den gefor
derten Preisen entfallenden Lieferungswertes
bei der Landes-Hauptcasse in Wien zu erlegen,
und der darüber erhaltene Erlagschein in einem
von dem gefiegelten Offerte abgeforderten
Umschlage bergestalt dem Ministerium für Lan
desverteidigung einzusenden, daß von dem Erl
agscheine Einsicht genommen werden kann, ohne
das gefiegelte Offert selbst öffnen zu müssen.

Die unmittelbare Einsendung von Ba
dium an das Ministerium für Landesverteidi
gung ist in keinem Falle gestattet, und würden
derlei Badien den Erlegern ohne weitere Be
rückichtigung ihrer Offerte sofort zurückgestellt
werden.

In jedem Offerte ist genau ersichtlich zu
machen, daß das erlegte Badium wirklich fünf
Percent des angebotenen Lieferungswertes be
trägt, daher in dem Offerte der Gesamtlieferun
gswert, sowie das davon mit fünf Percent
berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein
muß.

Die Badien derjenigen Offerten, welchen
eine Lieferung bewilligt wird, bleiben bis zur
Erfüllung des abzuschließenden Contractes als
Erfüllungscaution erliegen, eventuel werden die
selben auf fünf Percent des Wertes des den
betreffenden Offerte übertragenen restringirten
Lieferungsquantums reducirt.

Die Lieferungs-Ersteher haften überdieß
für die genaue Erfüllung ihrer Lieferungs
Verbindlichkeit mit ihrem ganzen beweglichen
und unbeweglichen Vermögen.

Offerte, für welche das entfallende Ba
dium nicht vollständig erlegt wurde, werden un
berücksichtigt gelassen.

Es steht jedem Offerten frei, auf beide
Gruppen zu offeriren.

In jedem Offerte muß genau angegeben
sein, in welche der beiden Gruppen die offerir
ten Artikel gehören.

Jeder Offertent muß das Quantum des
offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben,
endlich bei jedem einzelnen Artikel den loco
der Einlieferungs-Station geforderten Preis per
Stück oder Paar in Ziffern und Buchstaben
deutlich und ohne Abbildung oder sonstiger Cor
rectur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten
Offerte behält sich das k. k. Ministerium für
Landesverteidigung vor, und wird die Lieferung
jenen Concurrenten und für jene Artikel über
tragen werden, bezüglich welcher dem Aerar —
bei gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Lei

stungsfähigkeit oder bis nunzu bewiesene Ver
lässlichkeit des Offertenten — nach dem Befunde
der dießfalls zusammentretenden Commission der
größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem
oben festgesetzten Präklusiv-Termin eingelangte
Offerte, ferner diejenigen Angebote, welche ohne
Angabe der Lieferungs-Gegenstände und Preise
blos in Allgemeinen einen Percentennachlaß auf
die Preise anderer Concurrenten zugestehen,
werden nicht berücksichtigt, die Bedingung aber,
nur die Lieferung sämtlicher Sorten überneh
men zu wollen, wird als nicht beigesetzt betrach
tet, und kann das dem Landwehr Aerar im §.
9 der Bedingnisse vorbehaltene Recht zur theil
weisen und restringirten Annahme des Offer
tes nicht betreffen.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel
wird in Bankvaluta bei der k. k. Landeshaupt
casse in Wien geleistet.

Die Einlieferung der Sorten hat mit 16
Mai 1876 zu beginnen, und in weiteren zmi
schen dem Lieferanten und der Uebernahme
Commission beziehungsweise dem Monturs-De
pot zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart
fortgesetzt zu werden, daß der Ersteher bis Ende
Juli 1876 seine Lieferungs-Verbindlichkeit voll
ständig erfüllt hat.

Die Muster, Patronen und Confections
Beschreibungen der einzuliefernden Artikel der
Gruppe A sind bei den k. k. Landwehr Batail
lonen in Wien, Brünn, Graz, Prag und Lem
berg einzusehen.

Die Artikel der Gruppe B dagegen müssen
in Farbe, Form, Dualität und Größeneinthei
lung den für die Cavallerie des k. k. stehenden
Heeres vorgeschriebenen Sorten völlig conform
sein.

Die Handels- und Gewerbekammern der
im Reichsrathe vertretenen Königreiche und
Länder, sowie die Landwehr-Bataillone Nr. 1
bis 78 werden gleichzeitig mit einer Anzahl
Exemplare der vorliegenden Kundmachung und
der dazu gehörigen besonderen Bedingnisse vom
27 December 1875 betheilt, um die sich hiefür
interessirenden Unternehmer hievon Einsicht neh
men zu lassen.

Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit, die
von dem k. k. Ministerium für Landesverteidi
gung in Wien bezüglich der Lieferung fertiger
Monturs- und Ausrüstungs-Sorten für die k. k.
Landwehr aufgestellten allgemeinen und besonde
ren Bedingnisse vom 27 December 1875 einge
sehen zu haben und erbreite mich, unter Einhal
tung dieser Bedingungen nachfolgend benannte
mustermäßige, fertige Artikel liefern zu wollen,
und zwar:

Gruppe A.
Bei der k. k. Landwehr-Monturs-Uebernahme
Commission in Wien einzuliefern.

Mäntel für Infanterie ohne Knöpfe, den
fertigen Mantel à (schreibe Gulden und Kreuzer).

Paar Halbstiefel, das fertige Paar à 20
Ein Stück completer Kalbsfelltornisterjack
allein, sammt Annähen der von der Landwehr
Verwaltung beizustellenden Veriemung und sammt
Beigabe des zum Annähen derselben erforder
lichen Mittelbings.

Gruppe B.
Beim k. k. Monturs-Depot des stehenden Hee
res Nr. 1 in Brünn einzuliefern.

Cavallerie-Patrontaschen allein, das fertige
Stück à

Für dieses Offert habe ich mit dem laut
abgefordert vorgelegten Erlagscheines bereits
erlegten Badium.

Unterschrift: Vor- und Zuname, Gewerbe
und genaue Adresse des Offertenten.
Auf dem Umschlage.

Offert des N. N., wohnhaft in N... auf
die Lieferung für die k. k. Landwehr auf Grund
der Kundmachung vom 27 December 1875.

An das Präsidium des k. k. Ministeriums
für Landesverteidigung in Wien.

Beiliegend im abgeforderten Umschlage der
Erlagschein über das bereits erlegte Badium.
Wien, am 27 December 1875.

Von k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

(47 1—3) Kundmachung.

3. 5220. Zur Herbeibringung der durch
Dawid Rosenbek erstiegten Forderung von 169
fl. 50 Kr. M. und der gegenwärtigen Exe
cutionskosten von 3 fl. 36 Kr. wird die öffent
liche Feilbietung der dem Schuldner Dmytro
Weryha gehörigen, sub CN. 47 in Stecowa
gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Rea
lität und zwar am 14 Jänner, 10 Februar und
16 März 1876 jedes Mal um 10 Uhr V. M.
bei diesem Gerichte mit dem bewilligt, daß das
Feilbietungsobjekt bei zwei ersten Terminen nur
um den Kaufpreis beim dritten auch unter dem
selben wird veräußert werden. Die übrigen Li

L. 1279.

Obwieszchenie.

Wydział Rady powiatowej Prze
myskiej ogłasza, że w myśl §. 30 ust.
o repr. powiatowej, rachunki za rok
1876 złożono z dniem 30 grudnia
1875 w kancelaryi Wydziału powia

(9 3—3)

Dyrekcyja
Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
w Krakowie
podaje do wiadomości interesowanych, że w skutek zanie
chania zabezpieczeń ogniowych przez Towarzystwo
„Europa“
wszystkie z temże Towarzystwem zawarte zabezpieczenia
w Galicyi, W. Ks. Krakowskiem i na Bukowinie, z dniem
30 grudnia 1875 r. od godziny 12tej w południe,
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie
aż do ich wyjścia przyjęło i za takowe poręcza.
Kraków, dnia 30 grudnia 1875.
H. Wodzicki. H. Komar. H. Kieszkowski.

zitationsbedingnisse sind bei der h. g. Registra
tur zu sehen.

R. k. Bezirks Gericht.
Sniatyn den 3 December 1875.

Donieslenia prywatne.

L. 966. (60 2—3)

Ogłoszenie konkursu.


W celu obsadzenia posady kance
listy przy Wydziale Rady powiatowej
w Ropczycach z płacą roczną 480 zlr.
rozpisuje się konkurs do 31 stycznia
1876.

Ubiegający się o tę posadę winni
swe podania zaopatrzone w dowody
kwalifikacyjne a mianowicie posiada
nia języka polskiego i niemieckiego o
raz znajomości w prowadzeniu mani
pulacyi kancelaryjnej, wnieść w termi
nie oznaczonym do Wydziału Rady po
wiatowej.

Z Wydziału Rady powiatowej
Ropczyce dnia 28 grudnia 1875.

(58 2—3)

C. k. uprzyw.
Kolej galicyjska Karola Ludwika.



K. k. privil.
galizische Carl Ludwig - Bahn.

Ogłoszenie.

Odnośnie do ogłoszenia z dnia 6go b. m.
podaje się do publicznej wiadomości, że ruch
pociągów osobowych na przestrzeni Kraków-
Lwów - Brody z dniem dzisiejszym otwartym
zostaje.

Towary i zwierzęta żyjące nie będą jesz
cze do przesyłki przyjmowane.

Wszelki ruch na przestrzeni Krasne - Pod
wołoczyska wstrzymuje się jeszcze nadal.
Lwów dnia 8go stycznia 1876.

Dyrekcyja ruchu.

Kundmachung.

In Verfolg der Kundmachung vom 6
d. Mts. wird zur öffentlichen Kenntniß ge
bracht, daß rücksichtlich unserer Strecke
Krakau-Lemberg-Brody der Personen-Verkehr
von heute an wieder aufgenommen wird.
Frachten und Lebendes bleiben von der
Aufnahme und Beförderung noch ausgeschlossen.
Der gesammte Verkehr auf der Strecke
Krasne - Podwołoczyska bleibt noch bis auf
Weiteres sistirt.
Lemberg am 8 Jänner 1876.
Die Betriebs-Direction.

Tabakierka złota pięknej roboty (według poświadczenia c. k. urzędu cechowań) 12-karatowa, waga 22 1/2 dukatów, jest do sprzedania. — Bliższej wiadomości udziela Administracja Gazety Lwowskiej. (5048)

Tylko 2 zł. 50 ct. kosztuje dzieło „Illustrirte Novellen - Bibliothek“ składające się ze 6 grubych tomów, w eleganckiej oprawie, z wielu ilustracjami. Zamówienia pod słowem „Bücher“ przyjmuje ekspedycja Anousów Rotter & Comp. we Wiedniu, I. Riemergasse 13. Przesyłki za pobraniem pocztowym lub za gotówką. (5188 8—12)

Jedynie pewny środek do zupełnego usunięcia nawet zastarzałych **magniotłów** jest powszechnie znana jako jedyny i pewnie skutkujący środek, niezawierający żadnej trucizny **ca a s o** pod nazwą **Elisabeth Kessler'sche Hühneraugen-Salbe** którą dostać można we Lwowie u aptekarza Zygmunta Ruckera.

Substancja d' Alfieri usuiwa przedko i z pewnym skutkiem bez szkodliwych następstw na ciało, tudzież bez znacznego ograniczenia zwykłego sposobu życia, skutki rozchwiałego życia w każdym stopniu jako to: poluce, niemoc, bezpłodność, upławy pochodzące przeważnie z samogwałtu i t. p. Przy zaniedbaniach lub niedokładnie wyleczonych długie lata trwających cierpieniach syfilitycznych w drugim lub trzecim stadium choroby (zastarzałych upławach rury moczowej, syfilitycznych wrzodach, brodawkach, pryszczach, świerzbiących i innych wysypkach) trwa kuracja przez 10 dni. Za dobry skutek daje gwarancję. Przy zamówieniach uprasza się o podanie powstania a względnie czasu trwania słabości, tudzież symptomów które się okazują. Przesyłki uskuteczniają się pod dyskretyą za **prześcianiem honoraryum 5 zł.** przez **E. Giebel**, Breitestrasse 12 w Berlinie. NB. Przesyłki do państwa Austriackiego za pobraniem pocztowym nie mają miejsca, w skutek czego w celu zapobieżenia przerwy w kuracji zawiadamiam, że ogólne wynagrodzenie za lekarstwa w zastarzałych i zakrzewionych wypadkach słabości wynosi 20 do 25 zł. w. a. 2242 29—?

Towarzystwo kredytowe miejskie udziela Członkom swym pożyczki hipoteczne, gminne i zaliczki, **w y d a j e** **6% LISTY DŁUŻNE** i przyjmuje tak w biurze centralnem we Lwowie jak i w biurach agencyjnych okręgowych i powiatowych **Wkładki oszczędności** od jednego zł. reńsk. począwszy, na książeczki i marki wkładkowe, procentując je po 6% za 14-dniowym wypowiedzeniem, po 7% za 30-dniowym wypowiedzeniem, po 8% za 60-dniowym wypowiedzeniem, **Biuro Towarzystwa we Lwowie, ul. Wałowa, 1. 2. DYREKCYA.**

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. **akcyjnego Banku Hipotecznego** kupuje i sprzedaje **wszystkie efekta i monety** pod warunkami najprzystępniejszymi. **6% LISTY HYPOTECZNE,** które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady, — są w tymże Kantorze do nabycia. **Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.** (1 2—?)

„Puritas“ (Mleko odmładzające włosy). „Puritas“ nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym, który posiada tę cudowną własność, że siwe włosy odmładnia, to jest wkrótce i to najdalej w przeciągu 14 dni im takową farbę przywrócić może, jak początkowo miały. „Puritas“ nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upodobania wodą zmywać, na białe powleczone poduszkach spać i łaźnię parową używać, i ani śladu farby się nie spostrzeże, ponieważ **„Puritas“** nie farbuje, tylko odmładnia, tak najbujniejsze włosy kobiece, jako też włosy i brody u mężczyzn. Flaszka „Puritas“ kosztuje 2 guldony (przy przesyłce 20 ct. za opakowanie) i jest do nabycia za zaliczeniem pocztowym u producentów. **OTTO FRANZ & Comp., we Wiedniu** Mariahilferstrasse Nr. 38. **Składy:** we Lwowie, w aptece dod srebrnym orłem **Zygmunta Ruckera**, **Ludwika Janowskiego**, fryzjera. W Krakowie: u **Konstant Wiszniewskiego** aptek. W Tarnopolu w apt. u Fr. Jamrógiewicza. W Tarnowie, u M. Głodzińskiego. W Stryju w apt. W. Dragowskiego. W Sadagórze u D. Kubinowicza. w Kołomyi u kupca K. Lada. **Przestrzega się przed falszowaniem i naśladowaniem.** P. T. kupujących uprasza się, by zechcieli zwrócić u wagę na naszą firmę znajdującą się na spodzie i zwierzchu każdej flaszki, ponieważ, pod nazwą „**Haar Verjüngungsmilch**“ także naśladowany towar sprzedawany bywa. (4196 21—?)

Tylko za 7 zł. 50 ct. w. a. **Garnitura stołowa z prawdziwego britania - alpaka - srebra, które w każdym domostwie prawdziwe srebro zupełnie zastąpić może. składająca się z następujących 51 prawdziwie praktycznych, wiecznie trwałych przedmiotów z britania - alpaka jedynie trwałego i zawsze niezmiennie białym jak srebro pozostającego kruszcem. — Garnitura ta składa się z następujących przedmiotów:**

6 sztuk ciężkich łyżek stołowych, } wszystko } z britania - srebra }
6 sztuk ciężkich łyżeczek do kawy, }
6 sztuk nożów stołowych, }
6 sztuk widelców stołowych, }
6 sztuk podstawek do nożów, }
1 cukierniczka z kruszcem, }
1 ciężka chochła do mleka i } z britania - srebra, }
1 ciężka chochła do rosółu, }
1 siatko do herbaty z chińskiego srebra, }
6 par porcelanowych podstawek do kawy, }
1 taca do kawy z francuskim malowidłem, }
1 para francuskich lichtarzy brązowych, }
1 przyrząd na jaja, ważny dla każdego domostwa, }
1 przyrząd do ognia (Nordpolfenerzeug.) }
Wszystkie powyższe przedmioty w ilości 51 sztuk, kosztują tylko 7 zł. 50 ct. w składzie towarów z chińskiego srebra **Fischera**, we **Wiedniu, Praterstrasse 30.**

JULIUSZ HERBABNY aptekarz pod godłem „zur Barmherzigkeit“ w Wiedniu Neubau, Kaiserstrasse 90.

poleca szanownym czytelnikom jak najusilniej następujące medyczo-farmaceutyczne spacyalności, doświadczone pod każdym względem jako wysmienito i pewne. Pzepisy używania tych środków, jako też dokładne spisy wielu innych tu nie wyszczególnionych a w zapasie będących **specyalności** przesyła się na życzenie franco i gratis Innych artykułów nie będących w zapasie sporządza się na życzenie zaraz i jak najtaniej. **Obstalunki pocztowe** odsyła się dziennie za p. przedmiotem przesłaniem **należytości franco** lub za **pobrananiem pocztowym**, uprasza się jednak o **dokładne podanie adresu i ostatniej poczty.** Za **opakowanie** liczy się w przecięciu 15 ct.

Woda przeciw łupieżu (parpolom) konserwująca włosy, uznana jako najlepszy i najskuteczniejszy środek do usunięcia parpolów i przeciw traceniu włosów. Flakon 50 ct. 6 flakonów 2 złr 55 ct.

Olej ziołowy na porost włosów najlepszy i najtaniejszy tego rodzaju środek do włosów; wpływa korzystnie na porost włosów, chroni takowe przed osiwoieniem i nadaje takowym miękkość i połysk. Flakon 70 ct. 6 flakonów 3 złr. 60 ct.

Pomada „China Glycerin“ wyrobu **Grossa i Hell'** w słoikach po 1 złr. 50 ct. i 80 ct. skutkuje przeciw wypadaniu włosów.

„Puritas“ **płyn odmladzający włosy**, nie zawiera w sobie żadnej materii barwnej i zwraca siwym już włosom w przeciągu 14 dni pierwotną barwę. 1 flaszka 2 złr.

Akusticon (esencja do uszu) wyrobu **J. Pserhofer's** 1 flakon 1 zł. Ogrzewa ucho bezustannie, utrzymuje w nim wilgoć i chroni przed przeziębieniem i skutkami tegoż, wydziela regularnie łuszczy w uszach, którego brak jest główną przyczyną cierpienia tego rodzaju. 6 flakonów 5 zł. 10 ct.

Wszystkie powyższe otrzymują rabat. **Neuroxylin** ekstrakt roślinny, sporządzony z ziół górskich przez **J. Herbabny** i polecony przez powagi medyczne krajowe i zagraniczne jako najlepszy i najskuteczniejszy środek w słabościach **goścen, cierpieniach reumatycznych, nerwowych** twardzi, migreny biadra, bolach krzyżowych; apopleksji, kurczach wszelkiego rodzaju, organach muskułowych i osłabieniu tychże, impotencji i t. d. Doświadczone we wszystkich szpitalach wojskowych i cywilnych. 1 flakon (w opakowaniu zielonem) 1 zł. — 1 flakon (w opakowaniu różnem) silniejszego gatunku na gościec, reumatyzm i apopleksję 1 zł. 20 ct. 6 flakonów 5 zł. 10 ct. i 6 zł. 12 ct.

Płyn przeciw wzdęciu szyi (wo-tom), usuwa w krótkim czasie podobne słabości. Flakon 40 ct. 6 flakonów 2 zł.

Anodyne, płyn do zębów usmierza bezzwłocznie każdy ból zębów. Nie zawierając żadnej ostrej substancji. użyty być może także u dzieci. 1 flakon 50 ct. 6 flakonów 2 złr. 55 ct.

Balsamiczno - eteryczna woda do ust wyrobu J. Herbabny. Wyszmienity środek ten czyści zęby, wzmacnia je, i zapobiega zepsuciu takowych. Przyjemną siwą woń udziela także oddechowi, orzeźwia i ochładza usta i usuwa nieprzyjemny zapach. Flakon 50 ct. 6 flakonów 2 zł. 55 ct.

Eau de Botot, woda do ust. Flakon 50 ct. 6 flakonów 2 zł. 55 ct.

Anatherynowa woda do ust wyrobu Poppa w oryginalne. Flakon 1 zł. 40 ct.

Koralowa pasta do zębów aromatyczna wyrobu J. Herbabny, najlepsza i najtańsza pasta do zębów, usuwa zaraz wszelki osad bez szkodliwego wpływu na polewę, nadaje zębom białe iśniący połysk, wzmacnia dziąsła i usuwa nieprzyjemny odor z ust. Doza 80 ct. 6 doz 4 zł. 8 ct.

Proszek do zębów biały, Heiderera, popielaty Dra. Carabelli, tudzież różowy lub czarny, pudełko 35 ct. Proszek do zębów „Salicyl“ pudełko 50 ct. 6 pudełk 2 zł. 55 ct.

Jaźminowa Créma piękności wyrobu J. Herbabny składająca się z zupełnie nieszkodliwych substancji. Créma ta zasługuje przed wszystkimi innymi wychwalanemi środkami toaletowymi na pierwszeństwo. Takowa usuwa wszelką nieczystość twarzy, czerwoność, przyszcze, piegę i plamy, nadaje skórze miękkość, delikatność i piękność tudzież świeżą pieć. Flakon 1 zł. 6 flakonów 5 zł. 10 ct.

Mydło glicerynowe Kiehlhausera, najwyszmienitszy wyrob tego rodzaju z przepyszny zapachem Sztuka 35 ct. tuzin 3 zł. 60 ct.

Olej z wątroby Dorsza mała flaszka 1 zł. wielka 1 zł. 50 ct.; 6 małych flaszek 5 zł. 10 ct.

Proszek przeciw potom z patent. kwasem „Salicyl“ usuwa gruntownie nieprzyjemny odor z potu, pot u nóg itp. 1 pudełko 70 ct. 6 pudełek 3 zł. 60 ct.

Karmelki na glisty najlepszy i najprzyjemniejszy środek przeciw robakom u dzieci. Pudełko 40 ct. 6 pudełek 2 zł.

Maść „Elisabethiner Heilplaster“ na rany wszelkiego rodzaju, pochodzące z pchnięcia, uderzenia, przycięcia, skaleczenia, spalenia, skutkuje w długotrwałych ropieniach

Pigułki na cierpienia ar-trytyczne ze substancji roślinnych, wyrobu J. Herbabny, najlepszy i najwyszmienitszy krew przeczyszczający środek, s takrotnie wypróbowany i przez lekarzy polecany w najniebezpieczniejszych wypadkach i rodzajach cierpienia artrytycznych, chronicznych cierpieniach reumatycznych w stawach, podagraze, chiragrze. latającego gośca, puchnięciu i sztywności stawów i wszystkich skutkach chronicznych wysypkach, zastarzałych ranach i wrzodach, liszajach i t. p. Pudełko 1 zł. 50 ct. 6 pudełek 7 zł. 65 ct.

Dr. Kurty „Frost Liniment“ przeciw nowemu lub już zastarzałemu odmrożeniu pojedynczych części ciała; środek ten już od wielu lat używany i doświadczony usuwa przedko zapalenie, ból i przykre swędzenie. Flakon 50 ct. 6 flakonów 2 zł. 55 ct.

Wapienno-żelazny syrop (Kalk-Eisen-syrop unterphosphorig - saurer) wyrobu aptekarza J. Herbabny przeciw wszelkim cierpieniom płuc jako to: przeciw tuberkułom dopiero powstającym, jako też przeciw zarodowi tej słabości; przeciw chronicznym kataram płucowym, kaszlu każdego rodzaju i słabościom, które tak często poprzedzają tuberkulę t. j. szkrofulom, bladacze, braku krwi, ogólnemu osłabieniu ciała i w rekonalwescencji jako jedyny i skuteczny środek przez powagi medyczne sprawdzony i polecany. Flaszka z broszurką doktora Schweizera 1 zł. 25 ct. 6 flakonów 6 zł. 38 ct.

Spitzwegerich'a bonbony pier-siołowe przeciw zaflegnieniu, na kaszel i chrypę. Pudełko 80 ct. tuzin pudełek 3 zł.

Davidaherbata z Karollenthal na kaszel 20 ct.

Pigułki krew przeczyszczające wyrobu J. Pserhofer, pudełko 21 ct. zwitek 1 złr. 5 ct.

Proszek na hemoroidy 6 pud. 4 zł.

Balsam Sehofera węgierski, 1 flakon 40 ct. tuzin flakonów 3 zł.

Dr. Lancégo likier na żołądek ma wielkie wzięcie u lekarzy i poleca się najusilniej jako wszechstronnie doświadczony i szczególnie skuteczny środek we wszystkich wypadkach cierpienia żołądkowego jako to: osłabień żołądku i kiszki odhodowej, kurczach żołądkowych, kolkach, szczególnie przy niestrawności hipochondrów; 1 flakon 1 zł. 6 flakonów 5 zł. 10 ct.

Pagliano syrop prawdziwy od profesora Pagliano, wysmienity krew przeczyszczający środek. Flaszka 1 zł. 30 ct. 6 flaszek 6 zł. 50 ct.

Mąka dla dzieci z Brunswi-ku, najlepszy środek zastępujący pokarm, który najslabsze dzieci używać mogą z korzyścią dla zdrowia; puszka zawierająca 500 gr. 85 ct. 6 puszek 5 zł.

dr. K. Winarski we Lwowie.